中共无锡市委宣传部

无锡市精神文明建设指导委员会办公室

中共无锡市委市级机关工作委员会

无锡市红十字会

锡红〔2015〕7号

关于开展2015年“红十字人道万人捐”
活动的通知
各市（县）、区委宣传部、文明办、红十字会，各基层红十字会，各理事单位和有关单位：

为贯彻落实《中共无锡市委无锡市人民政府关于进一步促进红十字事业发展的意见》（锡委发[2014]18号），动员全社会力量募集善款，帮扶弱势群体，提升红十字会人道救助实力，充分发挥红十字会在党和政府人道领域的助手作用，在5月8日第68个世界红十字日来临之际，市委宣传部、市文明办、市委市级机关工委、市红十字会决定，在全市范围内开展以“汇聚人道力量，建设幸福无锡”为主题的“红十字人道万人捐”活动。现将有关事项通知如下：
一、指导思想

认真贯彻党的十八大、十八届三中、四中全会和习近平总书记系列讲话精神，积极践行社会主义核心价值观，全面落实市委市政府《关于进一步促进红十字事业发展的意见》，激发社会各界参与公益慈善事业的责任感和使命感，动员人道力量，汇聚社会资源，彰显精神文明，充分发挥红十字会在保障和改善民生，维护和促进社会和谐等方面的积极作用，为建设经济强、百姓富、环境美、社会文明程度高的新无锡作出积极的贡献。

二、目的意义
开展红十字人道万人捐活动，是贯彻习近平总书记视察江苏讲话精神，建设经济强、百姓富、环境美、社会文明程度高的新无锡的具体体现。贯彻习近平同志视察江苏重要讲话精神，就要以我市前不久被中央文明委表彰为全国文明城市为契机，努力推动社会主义核心价值观落地生根，不断提升我市公民思想道德素养。开展红十字人道万人捐活动，就是践行社会主义核心价值观的有效举措，能够汇聚全社会的人道力量和慈善资源，让最困难、最需要帮助、最易受损害群体获得人道救助，进一步保障和改善民生，提升他们的幸福指数，从而提升我市社会文明程度和科学发展水平，携手“三最”群体共同谱写“中国梦”无锡篇章。
开展红十字人道万人捐活动，是贯彻落实市委市政府《关于进一步促进红十字事业发展的意见》的具体行动。红十字事业是中国特色社会主义事业的重要组成部分，红十字精神与社会主义核心价值观一脉相承，党和政府历来高度重视红十字事业。三年来，国务院、省委省政府、市委市政府先后出台了促进红十字事业发展的意见，意见要求切实帮助红十字会提高救助能力，促进红十字会更好地履行人道主义救助职责。因此，开展红十字人道万人捐活动，广泛动员社会力量关心支持红十字工作，弘扬人道、博爱、奉献的红十字精神，弘扬扶危济困、崇德向善的中华民族传统美德，对促进幸福无锡建设具有重要的社会意义。

开展红十字人道万人捐活动，是加强红十字会核心业务建设的具体要求。红十字会的核心业务是“三救三献”工作，即应急救援、应急救护、人道救助，人体器官捐献、造血干细胞捐献、推动无偿献血。开展红十字人道万人捐活动，通过募集爱心善款，有利于完善应急救援体系，进一步提升备灾救灾实力；有利于组织开展博爱救助工程，不断扩大困难群众受助面；有利于广泛开展人道服务，维护弱势群体的基本生存权利和人格尊严，为建设经济强、百姓富、环境美、社会文明程度高的新无锡作出应有的贡献。
三、活动主题
汇聚人道力量，建设幸福无锡
四、募捐方法

一是号召红十字会理事单位、红十字会团体会员单位、红十字会会员和红十字志愿者积极募捐；倡议全市各级党政机关、人民团体、社会团体和企事业单位的各级领导干部、共产党员、共青团员、机关公务员和职工踊跃参加；呼吁广大市民群众和社会爱心人士共同参与。

二是壮大固定捐款人队伍。市红十字会通过发展固定捐款人，以信函、电邮、电话等方式与固定捐款人建立长期紧密联系，传播慈善公益理念、推介人道救助项目、提供人性化服务，逐步壮大固定捐款人队伍，让固定捐款人成为红十字会募捐筹资的主要渠道和重要力量。
五、募捐原则
募捐工作以“坚持自愿，倡导奉献”为原则。

募捐工作不搞摊派，不下指标，不得在工资中代扣。
六、主要用途
（一）开展红十字博爱系列工程

1、开展红十字博爱救助工程，用于困难群众的应急救助和开展红十字博爱助医、助学、助困、助残、助老等专项救助；

2、开展红十字生命关爱工程，用于人体器官和遗体（角膜）捐献、造血干细胞捐献、推动无偿献血、艾滋病防治；

3、开展红十字人道服务工程，用于普及应急救护知识、社区红十字服务和红十字志愿服务。
（二）充实红十字备灾准备金，用于自然灾害、突发事件应急救援和对外援助。

（三）建立红十字冠名基金，开展定向救助项目。
七、时间安排
5月上旬为宣传发动阶段，市委宣传部、市文明办、市委市级机关工委和市红十字会向全社会发出倡议；5月中旬至6月中旬积极组织实施，6月底及时进行总结。
八、活动要求
1、广泛宣传，营造氛围。各相关部门，机关、企事业单位，要精心制定宣传计划，认真组织宣传发动，积极营造募捐氛围，通过报刊、网络、电视、电台等途径，大力宣扬“人道、博爱、奉献”的红十字精神，及时报道和宣传在活动中涌现出来的感人事迹和先进典型，使募捐活动真正成为社会公众的自觉行动。各市（县）、区要切实加强对红十字人道万人捐活动的组织领导和宣传发动，形成全市上下广泛参与、共献爱心的良好氛围。

2、加强领导，精心组织。红十字人道万人捐活动是一项长期开展并且实践证明行之有效的工作，是我市精神文明建设的一个特色公益品牌。各地、各单位要高度重视，充分认识开展红十字人道万人捐活动的重要意义，各级领导干部和党员率先垂范；各系统、各单位要切实加强组织领导，明确专人负责，精心组织实施，确保活动取得成效。
3、坚持自愿，接受监督。各级红十字会要在“坚持自愿、倡导奉献”的原则下，认真做好红十字人道万人捐工作。市和各市（县）区红十字会要向捐赠者开具江苏省公益事业捐赠统一票据，及时通过媒体、网站和简报等宣传平台发布捐赠信息。活动结束后，将捐赠信息及时进行公告，自觉接受财政审计部门的检查审计和社会各界的监督。
如发现强捐、索捐、变相摊派等行为应及时制止，并向市红十字会反映，受理电话：81827367。
九、捐款方式

市红十字会设立三种捐款方式，两个直接捐赠接收点，为社会各界提供便捷、高效的服务。
（一）捐款方式：直接捐款、银行或邮局汇款、网上捐款。通过银行、邮局、网上汇款时，汇款单上请注明汇款人姓名及联系电话。
（二）直接捐款接收点：

（1）市红十字会机关地址：市太湖新城新金匮路1号市民中心7号楼1层，邮编：214131，电话：81827326、81827367、81827366。
（2）市红十字服务中心地址：市后西溪11号，邮编：214001，电话：83306999。
（三）银行汇款：开户银行：江苏银行无锡梁溪支行；名称：无锡市红十字会备灾救助基金；帐号：887010198500009911。
（四）网上捐款：

（1）网上银行：工行无锡分行营业部
网上帐号：1103020229200724152
（2）支付宝捐款：登陆无锡市红十字会网站，点击“在线捐款”栏。
（五）固定捐款人报名办法
通过纸质版填写，以寄送、传真、邮件等形式发送至市红十字会，《无锡市红十字会固定捐款人信息表》可登录无锡市红十字会网站下载，市红十字会经过确认后，将及时与固定捐款人取得联系。电话：81827326，传真：81827329。

附件：1、2015年“红十字人道万人捐”倡议书

      2、无锡市红十字会固定捐款人信息表
中共无锡市委宣传部   无锡市精神文明建设指导委员会办公室

中共无锡市委市级机关工作委员会           无锡市红十字会
                                        2015年4月17日
汇聚人道力量 建设幸福无锡

2015年“红十字人道万人捐”倡议书

为贯彻落实党的十八大、十八届三中、四中全会和习近平总书记系列讲话精神和市委市政府《关于进一步促进红十字事业发展的意见》，积极践行社会主义核心价值观，在全社会大力弘扬中华慈善传统，激发社会各界的责任感和使命感，汇聚公益慈善资源，彰显无锡博爱文明，在“五·八”世界红十字日来临之际，市委宣传部、市文明办、市委市级机关工委、市红十字会决定，在全市范围内开展以“汇聚人道力量 建设幸福无锡”为主题的“红十字人道万人捐”活动。

红十字事业是造福人类的崇高事业，红十字不仅是一种精神，更是一面旗帜，跨越国界、种族、信仰，引领着世界范围内的人道主义活动。自2002年开始，“红十字人道万人捐”已成为全市公民道德建设的公益品牌，既是保障和改善民生的重要举措，也是社会文明程度的重要体现。“红十字人道万人捐”活动旨在调动社会各界力量，募集更多的人道救助资金，为帮助最困难、最急需、最易受损害群体改善境况发挥积极的作用。为此，我们倡议：

全市各级党政机关、企事业单位的干部和职工，红十字会会员与志愿者，广大市民群众和社会爱心人士，一起加入“红十字人道万人捐”活动的行列！倡议更多爱心人士加入“固定捐款人”队伍，共同成为推动红十字事业发展的中坚力量。让我们以“坚持自愿，倡导奉献”为原则，真诚地献出一份爱心，努力营造全民广泛参与、博爱文化引领、公益行善修身的社会氛围，共同创造温馨美丽的幸福家园，为谱写中国梦的无锡篇章、建设经济强、百姓富、环境美、社会文明程度高的新无锡贡献力量！
市委宣传部    市文明办    市委市级机关工委  市红十字会

2015年5月
1、直接捐款。
市红十字会机关  地址：市太湖新城新金匮路1号市民中心7号楼1层，邮编：214131，电话：81827326、81827367、81827366。
市红十字服务中心  地址：市后西溪11号，邮编：214001，电话：83306999。
2、银行汇款。开户银行：江苏银行无锡梁溪支行；开户名称：无锡市红十字会备灾救助基金；账号：887010198500009911。
3、网银转账。网银开户银行：工行无锡分行营业部；开户名称：无锡市红十字会备灾救助基金；账号：1103020229200724152。
4、支付宝捐款：登陆无锡市红十字会网站，点击“在线捐款”栏。
无锡市红十字会固定捐款人信息表

	姓   名

	性别

	学历

	党派

	职业

（身份）
	○企业 ○事业单位 ○公务员 ○军人

○农民 ○自由职业 ○学生   ○其他
	○红十字会员

○红十字志愿者

	工作单位

	单位电话

	身份证号

	移动电话

	通讯地址

	邮政编码

	捐款金额
	元/期
	是否保密
	○保密   ○公开

	捐款周期
	○每月 ○每季 ○每年 ○其他（        ）

	所属地区
	○江阴 ○宜兴 ○崇安 ○南长 ○北塘 ○锡山 ○惠山

○滨湖 ○新区

	捐款方式
	○现金 ○银行转帐 ○网银转账 ○邮汇 ○其他（       ）

	善款用途
	○委托市红十字会实施人道救助项目

○定向用于困难群众的（○应急救助 ○助医 ○助学

 ○助困     ○助残 ○助老）

○指定用于其他符合红十字宗旨的项目（              ）

	是否愿意同时成为其他红十字志愿者
	○无偿献血 ○捐献人体器官 ○捐献遗体 ○捐献角膜

○捐献造血干细胞

	固定捐款人签名：                           年    月    日

什么是固定捐款人？固定捐款人是指持续性定期或与红十字会签订定期捐款同意书，并捐助不定金额或一定金额的捐款人。固定捐款人制度是境外发达国家和地区慈善公益组织较为成熟的一种筹资方式。市红十字会通过发展固定捐款人，以信函、电邮、电话等方式与固定捐款人建立长期紧密联系，传播慈善公益理念、推介人道救助项目、提供人性化服务，逐步壮大固定捐款人队伍，让固定捐款人成为红十字会募捐筹资的主要渠道和重要力量。

如您有意愿成为固定捐款人，可直接填写或登录无锡市红十字会网站下载填写信息表并签名，以寄送、传真、邮件等形式发送至市红十字会组织联络处。地址：市太湖新城新金匮路1号市民中心7号楼112，邮编：214131，电话：81827326、81827328、81827329（传真），邮箱：wxsunxin@163.com

[image: image1.wmf]
抄送：市委办公室、市政府办公室。

[image: image2.wmf]
无锡市红十字会办公室
2015年4月17日印发

[image: image3.wmf]

PAGE
- 10 -

_986825215